Aliqui haec
duo carmina
adulterinas
digunt.

Parce fatu-
las, Cloto, La-
chesis, & A-
tropos.

Argō aavim
intelligit in
Pello Thess.
mōte natā,
& in Magne-
tida regione
Thessal. pro-
xima fabri-
catam.

premedica-
tus.

Officia sua
comendan-
do Greciam
Creonis fi-
liam secum
confert.
Ephyrem, id
est, cotin-
chū, ab Ephy.

te Oceuni si- *Excipit hospitio juvenes Aëta pelasgos,*
 lia, inter Jo- *Et premis pictos corpora Grada toros.*
 niū, & Egeū *Tunc ego te vidi, tunc cœpi scire quis essem,*
mare sita.

Primum, ut *Illa fuit mentis prima ruina mea.*
 tempus rēli- *Ut vidi, ut perii, nec noctis ignibus arsi,*
 quum quo- *Ardet ut ad magnos pinos ieda deos.*
 modo sigui- *Et formosus eras, & me mea fata trahebant,*
 ficat, *Abstulerant oculi lumina nostra tui.*

Perfido sensisti, quis enim bene celat amorem?
Eminet indicio prodita flamma suo.

Dicitur interea tibi Rex, ut dura ferorum
Insolito premeres vomere colla boam.

Pericula cō- (*Martis erant tauri plus quam per cornua, sevi,*
 memorat. *Quorum terribilis spiritus ignis erat.*)

Aere pedes solidi, prætentaque naribus aera,
Nigra per afflatus hoc quoque facta suas,
Semina præterea populos genitura juberis
Spargere, devota lata per arva manus.

Draco pervi *Qui pesterent natis secum tua corpora telis,*
 gil. *Illa erat agricola messis iniqua suo.*

Lumina custodis succumbere nescia somno;
Ultimus est aliqua decipere arte labor.

Dixerat Aëtes, mœsti consurgitis omnes,
Mensa que purpureos deserit alta toros.

Quam tibi tunc longè regnum dotale Creüsa,
Et sacer, & magni nata Creontis erat?

Tristis abis, oculis abeuntem prosequor uidis,
Et dixit tenui murmure lingua, vale.

Ut possum retigi thalamo male sancia lectum,
Acta est per lacrymas nox mihi quæta fuit?

Chalciope *Ante oculos tauriq; meos, segetesque nefanda,*
soror. *O ante meos oculos per uigil anguis erat.*

Hinc

Hic amor, hinc timor est, ipsū timor auger amore Syncedoche
 Manū erat, & thalamo chara recepta soror.
 Disiectamq; comam, aversaq; in ora jacētēm
 Invenit, & lacrymis omnia plena meis. Templum
 Orat opē Miny: e, petet altera, & altera habebit, Diana.
 Esonio iugus, quod rogat illa, damus.
 Est nemus, & pīces, & frondibus ilicis airū:
 Vix illuc radiis Solis adire iliceat.
 Sunt in eo, (fuerant certè) delubra Diana,
 Aurea barbarica stat Dea facta manu.
 Nescio an exciderint mecum loca. venimus illuc, A dubitatiq;
 Ausus es infido sic prior ore loqui. ne pathos.
 Jus tibi, & arbitrium nostra fortuna salutis
 Tradidit, inque tua est vitaq; morsq; manu. Sol Medeza
 Perdere posse sat est, si quem iuvat ipsa potestas, avus.
 Sed tibi servatus gloria major ero. (men,
 Per malam nostrā precor, quorum potes esseleva. Diana tri-
 Per genus, & numen cuncta videntis avi. plici vultu
 Per triplicis vulnus arcanaque sacra Diana, depingebat
 Et si forte aliquos gens habet ista Deos.: tuc.
 O virgo, miserere mei, miserere meorum,
 Effice me meritis tempus in omne tuum.
 Quòd si forte virum non dignare Pelasgum;
 (Sed mihi tam facileis unde, meosque Deos?)
 Spiritus ante meus tenucis vanescat in auras,
 Quād thalamo, nisi tu, nuptia sit ulla meq; Fingit, spou-
 Conscia sit Juno sacrī prefēcta maritis, sionem jure
 Et Dea, marmore acujus in ade sumus. (le, jurando.
 Hec animū, & quāta mārshēc sūt movere puel. Auger peri-
 Simplicis, & dextera dextera juncta mea. cula, uelsua
 Videtiā lacrymas: an & est pars frandis in illis: beneficia
 Sic citō sum verbis capta pñella truis. majora ap-
 partant.

Jungis, & eripdes in adulto corpore tauros ;
 Et solidam jussu vomere findis humum.
 Arva venenatis pro semine dentibus impletas,
 Nascitur, & gladios, scutaque miles habet.

Creusam in ipsa ego, quæ dederam medicamina, pallida sedis,
 odium ver- Cùm vidi subitos arma tenere viros.

tore nititur. Officia offi- Donec terrigene (facinus miserabile) fratres

cij compa- Inter se fratres conseruere manus. (rens,

radem. Pervigil ecce dracos quamvis crepitatibus hor-

Sibiles, & torto pectore verrit humum.

Datis opes ubi iunc? ubi tunc tua regia conjuxit?

Quiq; maris gemini distinet isthmos aquas?

Illa ego, quæ tibi sum, nunc deniq; barbara facta,

Nunc tibi sum pauper, nunc tibi vispa nocens.

Flammæa subduxit medicato lumina somno,

Et tibi, quæ rapores vellera, tutæ dode.

Proditus est genitor, regnum, patriamq; reliquit,

Munus in exilio * quodlibet esse tuli.

Virginitas facta est peregrini prædatarum,

Optima cum cara matre relicta soror.

Fratrem Ab- At te non fugiens sine me, germane, reliqui;

syratum inter Deficit hoc uno litora nostra loco. (xera

fecisse dolet. Quod facere ausa mea est, non audet scribere de-

Sic ego, sic tecum dilaceranda fui.

Nectamē extimui (quid enim post illa timerā?)

Credere me potago foemina jamque nocens.

Num ubi est ubi Dil meritas subeamus in alio,

Tu fraudis pœnas, crudelitatis ego.

Compressos utinam Symplegades olissentis,

Nostraque adhacrent ossibus osa eius.

Ane nos Scylla rapax canibus miserit edendes,

Debuit ingratis Scylla nocere viris.

Qua-

Quaeque vomit seridem fluctus, totidemque resorbet,

Nos quoque Trinacria supposuisset aqua.

Sospes ad Emonias, viatorque reverteris urbes:

Ponitur ad patrios aurealana Deos,

Quid referam Pelia natas pietate nocentes?

Cesaque virginæa membra paterna manu?

Ut culpent alii, tibi me laudare necesse est,

Pro quo sum iocies esse coacta nocens.

Ausus es ò (justo defunt sua verba dolori)

Ausus es, Æsonia, dicere cedo domo.

Jussa domo cessi, natis comitata duobus,

Et qui me sequitur semper amore tui.

Ut subiù noſtras ut Hyænæ cauallus ad aures

Venit, & accenso lampades igne micant.

Tibiaque effudit socialia carmina vabis,

At mibi funesta flebiliora tuba.

Percimui, nec adhuc tanum scelus esse putabam,

Sed tamen in toto pectori frigus erat. (tanti:

Turbarunt, & Hymen clamauit, Hymenæa frequet

Quæ proprietæ vox est, hoc mihi pejus erat.

Diversi flebant servi, lacrimasq; regebant,

Quis vellet tanti nuncius esse malis?

Me quoque quidquid erat potius nescire invabat,

Sed tanquam scirem, mens mea tristis erat.

Cum minor è pueris, jussus studioque videndi,

Constitit ad gemina limina prima foris.

Hic mihi, maior abi, pompæ pater, inquit, Jason Verba pueri

Duces, & adjunctos aureus urget equos.

Protinus abscissa planxi mea pectora ueste,

Tuta nec a digitis ora fuero meis.

Ire animus media suadebat in agmina turba,

Seruaque compositis demere raptæ comis.

Hymen, pro
nuptiis, qui-
bus præst
quinque lam
pades, five
faces in nu
ptiis ascen
debantur tuę
ba funeribus
adhicebant
tor.

Hymenza,
scilicet festa.

Synecdoche.

Vix me continui, quin sic laniata capillos
 Pathos à gau- Clamarem, meus est, injiceremque manus,
 dio inferias, Læse pater gaude, Colchi gaudere relitti,
 in sacra, quæ Inferias umbra frairis habete moi.
 alicujus occi- Deseror amissis regno, patriaque, domoque,
 sione siebat. Coniuge, qui nobis omnia solus erat,
 Dea Proser- gicis' praest Serpentes igitur potui, taurosque furentes,
 pina, quæ Ma Unum non potui perdomuisse virum.
 Hecate.
 Praes filia Quaq; feros repuli doctis medicisq; ignes,
 crudelissima. Non valeo flamas effugere ipsa meas.
 quæ aconi- Ipse mē cantus, artes, herbaque relinquunt:
 tos invenit, Nil Dea, nil Hecates, sacra potentie agunt.
 quo patrem Non mihi grata dies, noctes vigilant amarae,
 interemit; Nec tener in misero peltore somnus adest,
 est etiam He- cate trium Qua me non possum, potui sopire draconem;
 potestatum, Utilior cuivis quam mibi cura mea est.
 dea, velquod Quos ego servavi, pellex amplectitur arcus,
 centum ho- Et nostri fructus illa laboris habet.
 stiiis place- Forstam, & stuleq; dūm te jactare marita
 tur, vel quod Quaris, & injustis auribus apta loqui.
 cœnū annos In faciem, moresq; meos nova criminajingas,
 errare faciat insepultos; Rideat, & viciis late sit illa meis.
 ipsa autem Rideat, & Tyrio jaceat sublimis in ostro,
 Lucina, Dia- Elebit, & ardores vincet adusta meos.
 na, & Pro- Dum ferram, flammæq; aderiet, succusq; veneni,
 serpina. Hostis Medea nullus inimicus erit.
 Amara con- Quod si forte preces precordia ferrea tangunt,
 cessio. Medea Creu. Nunc animi audi verba minora meis.
 sam cum pa- Tam tibi sum supplex, quā tu mibi sepe fuisti;
 tre, & domo Nec moror ante tuos procubuisse pedes.
 exusit. Si tibi sum vilis, cqm muneis respice natos:
 Saviet in partus dira noverca meos.

Et nimium similes tibi sunt, & imagine tangor,

Et, quoties video, lumina nostra madent.

Per Superos oro, per avita numina flamma,

A natorum

Per meritum, & natos pignora nostra tuos.

incommodi-

Redde eorum, pro quo tot res insana reliqui,

tate querela.

Adde fidem dictis, auxiliumque refer.

Non ego te imploro contra aurosque, virosque, a facili.

Vique tua serpens vita quiescat ope.

Te pelo, quem merni, quem nobis ipse dedisti,

Cum quo sum pariter facta parente parens.

Beneficia

Dos ubi sit, quaris? campo numeravimus illo,

pro dote ob-

Qui tibi laturo vellus arandus erat.

jecit.

Aureus ille aries, villo spectabilis aureo,

Dos mea, quam, dicam si tibi, redde, neges.

Synærens.

Dos mea, tu sospes, dos est mea Graja juventus,

I nunc, Syphias, improbe, confer opes. (item,

Syphias

Quod vivis, quod habet nupia sacerumq; poter.

Creonis pa-

Hoc ipsum, ingratus quod potes esse, meū est.

ter.

Quos equidē actuum! sed quid predicere pœnā

Eclipsi in-

Attinet? ingentes parturit ira minas.

dignati ni-

Quò feret ira, sequar. facti fortasse pigebit,

apta actuū,

Et piget infido consuluisse viro.

confestim.

Viderit ista Deus, qui nunc mea pectora versat,

Cupido.

Nescio quid cerè mens mea majus agit.

IN XIII. EPIST. ARGUMENTUM.

Proteus Impbieli filius, ad Trojam quadraginta navibus, ut ait Homerus, navigans cum cæceris Græcis, Aulide portu Bœotiae ob tempestatem clausus est. Quod dum intellexisset Laodamei Acasti ex Laudomæa filia, atque ejus uxor, fingere, maritum amans multis somniis sollicitata, hanc epistolam ad eum scripsit, qua suadet, ut oraculi memor, à belli pericu-

Ilis abstineat. Datum enim Cæcis fuerat responsum,
eum, qui primus ex classe in terram Trojanorum de-
scendisset, periurum; At Protesilaus magnanimus
primus in terram descendit, & ab Hectore occisus est.

LAODAMEIA PROTESILAO.

Militit, & optat amas, quo mittitur ire sal-
lis Hemonis Hemonio Laodameia viro. (i.e.

Aulide, pro Aulidi, Ser-
vio teste.

milia

Aulidæ te fama est vento retinente morari.

Ah! me cùm fugeres, hic ubi ventus erat?

Tum freta debuerant vestris obsistere remis.

Illud erat savis ntile tempus aquis.

Oscula plura viro, mandatoq; plura dediſsem,

Et sunt quæ volui dicere* plura tibi.

Rapins es hinc præceps, & qui ira vela vocaret,

Quem caperent nante, non ego, ventus erat.

Ventus erat nantis aptus, non apius amantis;

Solvor ab amplexu, Protesilaë ino.

Linguag; mandatis verba imperfecta reliquit,

Vix illud potui dicere triste, Vale.

Incubuit Boreas, arreptaque vela relendit,

Jamque meus longe Protesilaüs erat.

Dum potui spectare virum, spectare juvabat,

Susque inos oculos usque secutameis.

Ut te non poteram, poteram tua vela videre,

Vela diu vulius detinuere meos.

At postquam nec te, nec vela fugacia vidi,

Et quod spectarem, nil, nisi pontus, erat.

Lux quoq; tecum abiit, tenebrisq; exaguis oboriis

Succiduo dico proculbusisse genu.

Vix ficer Iphiclos, vix me grandevus Ascanius,

Vix mater gelida mæsta reficit aqua.

Offic

Officium fetere piūm, sed inutile nobis:

Indignor misera non licuisse mori.

Vique animus redit, pariter radiere dolores,

Pectora legitimas casta momordit amor.

Nec mihi pectendos cura est prabere capillos,

Nec liber aurata corpora ueste tegi.

Viquas Pampinea tetigisse bicorniger hasta

Creditur: buc illuc, quo furor egit, eo.

Conveniunt matres Phylaciædæ, & mihi clamat,

Indue regales Laodamia sinus.

Scilicet ipse feram saturatas murice uestes,

Bella sub Iliacis mœnibus ille gerat?

Ipsa cõmas pectora? galea caput ille premetur?

Ipsa novas uestes, dura vir arma ferat?

Qua possum, squatore iuxos imitata labores

Dicer, & bac belti tempora tristis agam.

Dux Par: Priamide, damno formose thornum,

Tam sis hostis iners, quam malus hospes eras. Ad Paridem

Aut te Tanaria faciem culpasse marita,

Aut illi velle displicuisse tam.

Tu, qui pro raptanimum, Menelæi, laboras,

Hei mihi quam malis flebilis ultor eris!

Dii precor, à nobis omen remove te finis frum,

Et suadet reduci vir meus arma Jovi.

Sed rimeo, quotiesque subit miserabile bellum,

More nivis lacryma Sole madeniis eunt.

Hic, & Tenedos, Simoisq; & Xanthus, & Ide,

Nomina sunt ipso pene timenda sono.

Nec rapere ansuras, nisi se defendere posset,

Hospes erat: vires noverat ille suas.

Penerat, ut fama est, multo spectabilis uero,

Quique suo Phrygias corpore ferret opes.

Bacchus cot-
nibus effigi-
tur ob elatio
nem, quam
fervor vini
inducit.

Phylace urbs
Thessalæ,
cui Protesi-
laus impera-
bat.

Tenarus La-
conide pro-
montoriam.
unde Helena
fuit.

Proteus laus
pede in limi-
ne offenso
omen dede-
rat.

Tenedos in-
sula contra
Trojam.

Ad Helenā. *Classe virisq; potens, per qua ferabellagruerunt,*
Et sequitur regni pars quota cunq; sui.
His ego te vitam consors Leda a gemellis
Suspitor: hac Danais posse nocere puto.
Hectora, nescio quē timeo: Paris Hectora dixit
Ferrea sanguinea bella movere manu.
Hectora, quisquis is est, si sum tibi cara, caveto,
Signatum memori pectori nomen habe.
Hanc ubi vitaris, alios vitare memento,
Et mulios illic Hectoras eff: puta.
Et facito dicas, quosies pugnare parabis,
Parcere me iussi Laodameia sibi.
Si cadere Argolico fas est sub milite Trojam,
Te quoq; non ullum vulnus habente cadat,
Pugnet, & adversos tendat Menelaüs in hostess;
Ut rapiat Paridi, quam Paris ante sibi.
Irruat, & causa quem vinctit, vincat & armis,
Hostibus è mediis nupia petenda viro est.
Causa tibi est dispar; tu tanum vivere pugna,
Inque pios domine posse redire finis.
Parcite Dardanida, de tot(precor)hostibus uni,
Ne meus ex illo corpore sanguis eat.
Non est, quem deceat nudo concurrere ferro,
Savaque in oppositos pectora ferre viros.
Fortius ille potest, multo quum pugnat amore,
Bella gerant alii, Protesilaüs amet.
Hunc fateor, volvi revocare, animusq; ferebat,
Substituit auspicii lingua timore mali.
Cum foribus vellet ad Trojam exire paternis,
Per tuus offensio limite signa dedit.
Ut vidi, ingemini, tacitoq; in pectori dixi,
Signa reversari sint precor ista viri.